
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA000068613
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2020 a
las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el Suministro de Áridos en el Ámbito Territorial de la Gerencia
del País Vasco durante los años 2020, 2021, 2022 y 2023

Valor estimado del contrato 1.950.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.359.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.950.000 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.

Plazo de Ejecución
Del 23/06/2020 al 31/12/2023

Observaciones: El plazo de vigencia del Acuerdo Marco se extenderá hasta el 31 de Diciembre de 2023, a contar desde
la fecha de su firma.

Lugar de ejecución
En cada petición de oferta se indicara de forma exacta el lugar de recepción de los suministros
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Se concluye el acuerdo marco en todos los lotes con los proveedores cuyas ofertas han sido admitidas a licitación y que
han presentado la documentación necesaria para la adjudicación. Se adjunta documento de resolución del órgano de
contratación de adjudicación

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Álava

Presupuesto base de licitación
Importe 1.210.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ARIDOS Y HORMIGONES DE LOSA, S.L.
NIF B83480632
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

Carlos Santamaria,S.L.
NIF B26176990
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

HORMIGONES ARIDOS Y EXCAVACIONES,S.A
NIF A26072769
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8d73240-1c6b-4f5d-8a08-1d16459af5db


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.000.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

HORMIGONES VALER S.A.
NIF A26023671
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

ISMAEL ANDRES, S.A.
NIF A26024687
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

OFITAS DE SAN FELICES, S.A.
NIF A48002679
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se concluye el acuerdo marco con todos los proveedores admitidos a licitación que han presentado la
documentación solicitada para la adjudicación.
Fecha del Acuerdo 20/07/2020
Plazo de Formalización Del 14/08/2020 al 18/08/2020

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas



Ofertas electrónicas recibidas 12

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Gipuzkoa

Presupuesto base de licitación
Importe 786.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 650.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CANTERAS OSKIA, S.L.
NIF B31282254
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

OFITAS DE SAN FELICES, S.A.
NIF A48002679
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

ZELETA
NIF B20869988
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se concluye el acuerdo marco con todos los proveedores admitidos a licitación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Fecha del Acuerdo 20/07/2020
Plazo de Formalización Del 14/08/2020 al 18/08/2020

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Bizkaia

Presupuesto base de licitación
Importe 363.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CANTERA CARRANZA - KARRANTZA HARROBI, S.L.
NIF B95780920
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

Fernando Lopez Munilla SLU
NIF B95614160
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 300.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

HIJOS DE LEON AMANTEGUI, S.A.
NIF A48058820
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

OFITAS DE SAN FELICES, S.A.
NIF A48002679
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

ZELETA
NIF B20869988
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se concluye el acuerdo marco con los proveedores admitidos a licitación
Fecha del Acuerdo 20/07/2020
Plazo de Formalización Del 14/08/2020 al 18/08/2020

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5.000 EUR.

Presentación de recursos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58

Apertura Sobre Electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2020 a las 10:15 horas
No se va a realizar apertura pública puesto que todos
los criterios de adjudicación se deben cumplimentar
con las peticiones de ofertas no con el establecimiento

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2020 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 1.950.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Oficinas del Grupo Tragsa

Dirección Postal

Maldonado 58 Planta primera
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico A

Apertura sobre administrativa
El día 08/05/2020 a las 10:15 horas
Apertura sobre requerimientos mínimos para ser
admitidos a licitación.

(28006) Madrid Españadel Acuerdo Marco.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No aplica

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir por ser un acto privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0A9wzMxK0WYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 010-019338
Fecha de publicación 15/01/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:19338-2020:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/04/2020

Identificador de publicación 2020/S 074-175952
Fecha de publicación 15/04/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175952-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 080-188641
Fecha de publicación 23/04/2020

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0A9wzMxK0WYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:19338-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175952-2020:TEXT:ES:HTML


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio. Para suministros a pie de obra. Para suministros cargados sobre camión en cantera
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005486947 |  2020-118076 | Thu, 23 Jul 2020 13:04:39:711 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100996910598942562873401729915484657237 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


